

G.A.064221

VIG12082020

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 642/21</></>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y53773, cuyo objeto es la adquisición de elementos de protección personal, que fuera solicitada por la Subgerencia de Gestión de Stocks y Aseguramiento de la Calidad - Departamento de Aseguramiento de la Calidad;-----

<H>CONSIDERANDO: I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante con fecha 20/07/21;-----

<H>ATENTO</> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resoluciones R 18.-139 del 25/01/18 y R 20.-1199 del 06/08/20; <H>SE RESUELVE</>:-----

<H>--1) RECHAZAR </>las ofertas<H> </>recibidas para los ítems 1, 2, 3 y 12, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.;-----

<H>--2) DEJAR SIN EFECTO</> los ítems 1, 2, 3 y 12 del presente llamado a licitación, al amparo de lo establecido en el Art. 68 del T.O.C.A.F.
,-----

<H>--3) ADJUDICAR, </>ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, a las firmas VICAS S.R.L. (ítems 13, 15, 16 y 18); CONFIR S.A. (ítems 8, 9, 10, 11 y 14); GARIMPORT S.A. (ítems 4, 5 y 17); SEGURINSA S.L. (ítems 6 y 7), de acuerdo al siguiente detalle:-----

<H>A: VICAS S.R.L.</>, según los precios de su oferta de fecha 10/05/21, Circulares N° 1 a 3, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 13: ,,Mameluco para protección contra agentes químicos</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			<H> (U\$S)	(U\$S)</>
13,1,,	MAMELUCO P/PROT CONTRA AGENTES QUIM. M	100	8,00	800,00
13,2,,	MAMELUCO P/PROT CONTRA AGENTES QUIM. L	100	8,00	800,00
Sub Total Item 13:.....				U\$S 1.600,00

<H>ITEM 15: Tapón y orejera</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			(U\$S)	(U\$S)</>
15,1	TAPON (JUEGO DE 2) ANTIRRUIDO,,	500	0,70	350,00
15,2,,	OREJERA ANTI-RUIDO PARA CASCO (PAR)	100	17,00	1.700,00
Sub Total Item 15:.....				U\$S 2.050,00

<H>ITEM 16: ,,Gafas tinte gris con protección para impacto</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			<H>U\$S)	(U\$S)</>
16,1	GAFAS TINTE GRIS C/PROTEC P/IMPACTO	350	5,30,,	1.855,00
16,2	GAFAS PROTEC P/IMPACTO TRANSPARENTES	900	5,30	4.770,00
Sub Total Item 15:.....				U\$S 6.625,00

<H>ITEM 18: ,,Gafas</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
			<H> (U\$S)	(U\$S)</>
18,1	GAFAS P/ELECTRIC.C/PROT.200		15,60	3.120,00
Sub Total Item 15:.....				U\$S 3.120,00

Sub Total Items 13, 15, 16 y 18 U\$S 13.395,00
I.V.A. (22%):..... U\$S 2.946,90

<H>TOTAL C/IVA:..... U\$S 16.341,90</>

<H> TOTAL NEGOCIACIÓN PROVEEDOR</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
13.691,90	U\$S	43,845	716.510,61

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos)

<H>PRECIOS:</> Firmes.

<H>PAGO:</> El mismo se realizará por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.1.1 - Medios de Pago, literal a) de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).-

<H>ENTREGA:</> De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.1. Cronograma del Capítulo II- Condiciones Generales del Pliego de Condiciones (Parte I), el total del suministro se realizará en una única

entrega por cada ítem según el siguiente detalle:

- 100% a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art.18.1 de la parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> la entrega será realizada en el Centro Logístico Central C/001- sito en la calle Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

En caso de detectarse defectos de fabricación o vicios ocultos, UTE lo

comunicará por medio hábil al Proveedor (Pliego Único 1.4 Comunicaciones), quedando interrumpido a partir de esa fecha el plazo de

garantía hasta que se hayan realizado las correspondientes reparaciones y reintegrado el material a UTE

<H>A: CONFIR S.R.L</>., según los precios de su oferta de fecha 10/05/21, Circulares N° 1 a 3, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 8: ,,Guantes de tela elástica recubierta de PU</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S)</>
8,1,,	GUANTE TELA ELASTICA RECUB DE PU T8	100	1,91	191,00
8,2,,	GUANTE TELA ELASTICA RECUB DE PU T9	500	1,91	955,00
8,3,,	GUANTE TELA ELASTICA RECUB DE PU T10	600	1,91	1.146,00
8,4,,	GUANTE TELA ELASTICA RECUB DE PU T11	100	1,91	191,00

Sub Total Item 8:..... U\$S 2.483,00

<H>ITEM 9: ,,Guantes de tela elástica recubierta de PU</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S</>)
9,1,,	GUANTE PROT MECANICA ALTA DESTERIDAD T8	200	1,91	382,00
9,2,,	GUANTE PROT MECANICA ALTA DESTERIDAD T9	300	1,91	573,00
9,3,,	GUANTE PROT MECANICA ALTA DESTERIDAD T10	100	1,91	191,00
'' '' '' '' '' ''				

Sub Total Item 9:..... U\$S 1.146,00

<H>ITEM 10: ,,Guantes acrílo-nitrilo</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				

<H> (U\$S) (U\$S) </>
 10,1,, GUANTE ACRILO-NITRILO
 CORTO T G (10-11) 650 4,18 2.717,00
 Sub Total Item 10:..... U\$S 2.717,00

<H>ITEM 11: ,,Guantes largo</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S) </>
11,1	GUANTE LARGO NITRILO VERDE TALLE 10	150	2,45	367,50
Sub Total Item 11:.....				U\$S 367,50

<H>ITEM 14: ,,Delantal</>

<H> SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			(U\$S)	(U\$S) </>
14,1	DELANTAL POLIVINILO P/ACIDOS ,, ,, ,, ,, ,, ,,	60	18,00	1.080,00
Sub Total Item 14:.....				U\$S 1.080,00

Sub Total Items 8, 9, 10, 11 y 14 U\$S 7.793,50
 I.V.A. (22%):..... U\$S 1.714,57
 <H>TOTAL C/IVA:..... U\$S 9.508,07</>

<H> TOTAL NEGOCIACIÓN PROVEEDOR</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS) </>
9.508,07	U\$S	43,845	416.881,33

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos)

<H>PRECIOS:</> Firmes.

<H>PAGO:</> El mismo se realizará por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.1.1 - Medios de Pago, literal a) de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).-

<H>ENTREGA:</> De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.1. Cronograma del Capítulo II- Condiciones Generales del Pliego de Condiciones (Parte I), el total del suministro se realizará en una única entrega por cada ítem según el siguiente detalle:

- 100% a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art.18.1 de la parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> la entrega será realizada en el Centro Logístico Central C/001- sito en la calle Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

En caso de detectarse defectos de fabricación o vicios ocultos, UTE lo comunicará por medio hábil al Proveedor (Pliego Único 1.4 Comunicaciones), quedando interrumpido a partir de esa fecha el plazo de garantía hasta que se hayan realizado las correspondientes reparaciones y reintegrado el material a UTE

<H>A: GARIMPORT S.A.,</> según los precios de su oferta de fecha 10/05/21, Circulares N° 1 a 3, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 4,, Guante cuero p/soldador</>

<H>SUB-ITEM DESCRIPCIÓN CANT. PRECIO UNIT. PRECIO
 TOTAL</>
 <H> (U\$S) (U\$S)</>

4,1 GUANTE CUERO P/SOLDADOR
 TALLE G (10-11) 30 4,20 126,00

Sub Total Item 4:..... U\$S 126,00

<H>ITEM 5,, Guante cuero Flex</>

<H>SUB-ITEM DESCRIPCIÓN CANT. PRECIO UNIT. PRECIO
 TOTAL</>
 <H> (U\$S) (U\$S)</>

5,1,, GUANTE CUERO FLEX T8
 P/PROTEC MECAN 2.500 2,90 7.250,00
 5,2,, GUANTE CUERO FLEX T9
 P/PROTEC MECAN 2.000 2,90 5.800,00
 5,3,, GUANTE CUERO FLEX T10
 P/PROTEC MECAN 300 2,90 870,00
 5,4,, GUANTE CUERO FLEX T11
 P/PROTEC MECAN 400 2,90 1.160,00

Sub Total Item 5:..... U\$S 15.080,00

<H>ITEM 17 Mascara descart. p/polvos y humos,,</>

<H>SUB-ITEM DESCRIPCIÓN CANT. PRECIO UNIT. PRECIO
 TOTAL</>
 <H> (U\$S) (U\$S)</>

17,1 MASC DESCART P/POLVOS Y
 HUMOS SOLD N95 2.000 4,65 9.300,00
 17,2 SEMIMASCARA P/2 FILTROS 50 46,70,, 2.335,00

Sub Total Item 17:..... U\$S 11.635,00

Sub Total Items 4, 5 y 17U\$S 26.841,00

I.V.A. (22%):..... U\$S 5.905,02

<H>TOTAL C/IVA:..... U\$S 32.746,02</>

<H> TOTAL NEGOCIACIÓN PROVEEDOR</>

<H> TOTAL DIVISA TIPO CAMBIO TOTAL (PESOS)</>
 32.746,02 U\$S 43,845 1.435.749,25

<U><H>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (dólares americanos)

<H>PRECIOS</>: Firmes.

<H>PAGO:</> El mismo se realizará por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.1.1 - Medios de Pago, literal a) de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).-

<H>ENTREGA:</> De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.1. Cronograma del Capítulo II- Condiciones Generales del Pliego de Condiciones (Parte I), el total del suministro se realizará en una única

entrega por cada ítem según el siguiente detalle:

- 100% a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art.18.1 de la parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> la entrega será realizada en Centro Logístico Central C/001- sito en la calle Aguilar 1079 esq. Paraguay - Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

En caso de detectarse defectos de fabricación o vicios ocultos, UTE lo comunicará por medio hábil al Proveedor (Pliego Único 1.4 Comunicaciones), quedando interrumpido a partir de esa fecha el plazo de garantía hasta que se hayan realizado las correspondientes reparaciones y reintegrado el material a UTE

<H>A: SEGURINSA S.L.,</> según los precios de su oferta de fecha 10/05/21, Circulares N° 1 a 3, y de acuerdo al pliego de condiciones de la compra de referencia.

<H>ITEM 6 ,,Guantes Dieléctrico</>

<H>SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			EUROS	EUROS</>
6,1,,	GUANTE DIELEC BT CL00 T 8 C/GUANTE PROT	250	16,60	4.150,00
6,2,,	GUANTE DIELEC BT CL00 T 9 C/GUANTE PROT	500	16,60	8.300,00
'' '' '' '' '' '' ''				
Sub Total Item 6:.....				EUROS 12.450,00

<H>ITEM 7,,Guante dieléctrico composite</>

<H>SUB-ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>				
<H>			EUROS	EUROS</>
7,1,,	GUANTE DIELEC COMPOSITE MT CL 3 T10	40	39,00	1.560,00
7,2,,	GUANTE DIELEC COMPOSITE MT CL 3 T11	50	39,00	1.950,00
7,3,,	GUANTE DIELEC COMPOSITE BT CL 0 T9	10	30,00	300,00
7,4,,	GUANTE DIELEC COMPOSITE BT CL 0 T10	10	30,00	300,00
Sub Total Item 7:.....				EUROS 4.110,00

Sub Total FOB Item 6	EUROS	12.450,00
Flete exterior marítimo	EUROS	150,00
Sub Total FOB Item 7	EUROS	4.110,00
Flete exterior marítimo	EUROS	100,00
Total CFR Montevideo	EUROS	16.810,00

<H>PREVISIÓN GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:</>

TOTAL DUA	EUROS	3.633,30
TOTAL ALMACENAJE	EUROS	50,70
TOTAL TARIFA DE IMPORTACIÓN	EUROS	354,88
TOTAL DGI	EUROS	4.312,65
TOTAL GASTOS DE ACARREO	EUROS	140,00
TOTAL PREV.GTOS VARIOS	EUROS	158,00
SEGURO	EUROS	89,09

<H>TOTAL PREVISIÓN GASTOS DE IMPORTACIÓN..... EUROS 8.738,85</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	ARBITRAJE	TOTAL PESOS</>
25.548,85	EUROS	43,485	1,264	1.404.293,56

<H> CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (dólares americanos)

<H>MONEDA DE PAGO: </>U\$S (dólares americanos)

<H>PRECIOS:</> Firmes.

<H>PAGO: </>El mismo se realizará por transferencia electrónica de fondos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 28.1.1 - Medios de Pago, literal a) de las Condiciones Generales Para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II del Pliego de Condiciones).-

<H>ENTREGA:</> De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.1.1. Cronograma del Capítulo II- Condiciones Generales del Pliego de Condiciones (Parte I), el total del suministro se realizará en una única entrega por cada ítem según el siguiente detalle:

- 100% a los 45 días para la puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art. 18 de la Parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> la entrega será realizada en el Puerto de Montevideo.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados.

En caso de detectarse defectos de fabricación o vicios ocultos, UTE lo comunicará por medio hábil al Proveedor (Pliego Único 1.4 Comunicaciones), quedando interrumpido a partir de esa fecha el plazo de garantía hasta que se hayan realizado las correspondientes reparaciones y reintegrado el material a UTE

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACIÓN (IVA Incluido):</>

VICAS S.R.L. (Items 13, 15, 16 y 18)	\$	716.510,61
CONFIR S.A. (Items 8, 9, 10, 11 y 14)	\$	416.881,33
GARIMPORT S.A. (Items 4, 5 y 17)	\$	1.435.749,25
SEGURINSA S.L. (Items 6 y 7)	\$	1.404.293,56

<H>TOTAL: \$ 3.973.434,75</>

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares 1 a 3 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.
UT533173 06.08.2021. VIVIANA ISABEL MEDINA